
   Stadtrat  Schmölln / Thüringen 
 

 
 
 

Beratungsstatus öffentlich / beschließend 

 
 
 

B e s c h l u s s 
 

des Stadtrates Schmölln  
Nr. B 0962/2023 
vom 21.09.2023 

 
 
Betreff: Wohnungsverwaltung Schmölln GmbH 

 Bestätigung des Jahresabschlusses 2022 

 Ergebnisverwendung 

 Entlastung des Geschäftsführers für das Wirtschaftsjahr 2022 

 Auftragsvergabe zur Jahresabschlussprüfung 2023 
 

Der Stadtrat Schmölln beschließt: 
 

1. Der Jahresabschluss 2022 wird in der vorgelegten, von der ACCO GmbH testierten 
Fassung festgestellt. 

 
2. Der in der Gewinn- und Verlustrechnung ausgewiesene Jahresüberschuss  

in 2022 in Höhe von  
Euro 12.367,13 

(i.W. zwölftausenddreihundertsiebenundsechzig Euro und dreizehn Cent) 
 

 wird den „anderen Gewinnrücklagen“ zugewiesen. 
 

3. Dem Geschäftsführer wird für das Geschäftsjahr 2022 Entlastung erteilt. 
 

4. Der Auftrag zur Prüfung des Jahresabschlusses und des Lageberichtes gemäß  
§ 316 ff. HGB und der ordnungsgemäßen Geschäftsführung nach § 53 HGrG für das 
Geschäftsjahr 2023 wird der ACCO GmbH, Wirtschaftsprüfungsgesellschaft mit Sitz in 
01099 Dresden, Bautzner Straße 147 erteilt. 

 
(geänderte Beschlussvorlage (siehe Protokoll)) 

 
Abstimmungsergebnis:  Gesetzl. Anzahl der Mitglieder des Stadtrates : 31 
    davon anwesend    : 22 
    Ja-Stimmen     : 22 
    Nein-Stimmen     :   0 
    Stimmenthaltungen    :   0 
 
Aufgrund des § 38 der Thüringer Kommunalordnung - ThürKO waren keine Mitglieder von 
der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. 



Beschluss  des Stadtrates Schmölln vom 21.09.2023    Nr. B 0962/2023 
  

 

 
Schmölln, den 21. September 2023 
 
 
 
 
Dr. Werner 
Vorsitzende des Stadtrates 
 
 
 
 
 
Schrade                     Siegel 
Bürgermeister 
 
F.d.R. 
      
 
 
 
J. Rödel 
Leiterin Hauptamt 
 
 
Verteiler:  Rats-Informations-System Open ParlIS unter folgender Adresse  

https://ris.schmoelln.de/  
Regisafe – AZ 022.31 

Hinweis:  Beschluss-Original hinterlegt im Stadtratsbüro der Stadtverwaltung Schmölln 

 
 
 
 



   Stadtrat  Schmölln / Thüringen 
 

 
 
 

Beratungsstatus öffentlich / beschließend 

 
 
 

B e s c h l u s s 
 

des Stadtrates Schmölln  
Nr. B 0965/2023 
vom 21.09.2023 

 
 
Betreff: Wohnungsverwaltung Schmölln GmbH 

 Entlastung des Aufsichtsrates für das Wirtschaftsjahr 2022 
 
 

Der Stadtrat Schmölln beschließt: 
 
Dem Aufsichtsrat wird für das Geschäftsjahr 2022 Entlastung erteilt. 
 
(geänderte Beschlussvorlage (siehe Protokoll)) 

 
Abstimmungsergebnis:  Gesetzl. Anzahl der Mitglieder des Stadtrates : 31 
    davon anwesend    : 22 
    Ja-Stimmen     : 17 
    Nein-Stimmen     :   0 
    Stimmenthaltungen    :   0 
 
Aufgrund des § 38 der Thüringer Kommunalordnung - ThürKO waren 5 Mitglieder von 
der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. 
 
Schmölln, den 21. September 2023 
 
 
 
 
Dr. Werner 
Vorsitzende des Stadtrates 
 
 
 
 
 
Schrade                     Siegel 
Bürgermeister 
 
 



Beschluss  des Stadtrates Schmölln vom 21.09.2023    Nr. B 0965/2023 
  

 

F.d.R. 
      
 
 
 
J. Rödel 
Leiterin Hauptamt 
 
 
Verteiler:  Rats-Informations-System Open ParlIS unter folgender Adresse  

https://ris.schmoelln.de/  
Regisafe – AZ 022.31 

Hinweis:  Beschluss-Original hinterlegt im Stadtratsbüro der Stadtverwaltung Schmölln 

 
 
 
 


